
419555-2023 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 419555-2023 - Konkurrencevilkår
Tyskland-Mühldorf: Nyttekøretøjer
OJ S 132/2023 12/07/2023
Udbudsbekendtgørelse
Varer

Retsgrundlag:
Direktiv 2014/24/EU

Del I: Ordregivende myndighed

Navn og adresser
Officielt navn: Landratsamt Mühldorf a. Inn FB 13 Tiefbau
CVR-nummer: DE
Postadresse: Färberstr. 1
By: Mühldorf
NUTS-kode: DE21G Mühldorf a. Inn
Postnummer: 84453
Land: Tyskland
Kontaktperson: Vergabestelle
E-mail: vergabe@lra-mue.de

:Internetadresse(r)
Overordnet internetadresse: https://www.lra-mue.de
Internetadresse for køberprofilen: https://www.aumass.de

Kommunikation
Udbudsmaterialet er gratis, ubegrænset og fuldt tilgængeligt på: https://plattform.aumass.de
/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
Yderligere oplysninger fås på den ovennævnte adresse
Bud eller ansøgninger om deltagelse skal sendes elektronisk via: https://plattform.aumass.de
/Veroeffentlichung/av1ea537-eu

Type ordregivende myndighed
Regional eller lokal myndighed

Hovedaktivitet
Generelle offentlige tjenester

Del II: Genstand

Udbuddets omfang

Betegnelse
Leasing Geräteträger (Unimog) mit MULAG Randstreifenmähgerät und MULAG 
Heckauslegermähgerät

Hoved-CPV-kode
34144700 Nyttekøretøjer

Kontrakttype
Varer

https://ted.europa.eu/da/notice/-/detail/419555-2023
mailto:vergabe@lra-mue.de?subject=TED
https://www.lra-mue.de
https://www.aumass.de
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu


419555-2023 Page 2/6

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Kort beskrivelse
Landratsamt Mühldorf am Inn beabsichtigt einen Geräteträger (Unimog) mit MULAG 
Randstreifenmähgerät und MULAG Heckauslegermähgerät für die Dauer von 96 Monaten zu 
leasen. Das Fahrzeug mit Mähwerken muss bis spätestens 19.04.2024 an die 
Kreisstraßenmeisterstelle Mühldorf a. Inn geliefert werden.

Anslået samlet værdi
Værdi eksklusive moms: 0,01 EUR

Oplysninger om delkontrakter
Kontrakten er opdelt i delkontrakter: nej

Beskrivelse

Supplerende CPV-kode(r)
34144700 Nyttekøretøjer

Udførelsessted
NUTS-kode: DE21G Mühldorf a. Inn
Hovedudførelsessted: Mühldorf a. Inn

Beskrivelse af udbuddet
Landratsamt Mühldorf am Inn beabsichtigt einen Geräteträger (Unimog) mit MULAG 
Randstreifenmähgerät und MULAG Heckauslegermähgerät für die Dauer von 96 Monaten zu 
leasen. Das Fahrzeug mit Mähwerken muss frühestens in der Kalenderwoche 14/2024 und 
spätestens in der Kalenderwoche 16/2024 an die Kreisstraßenmeisterstelle Mühldorf am Inn 
geliefert werden.

Tildelingskriterier
de nedenfor anførte kriterier
Kvalitetskriterium - Navn: Serviceleistung / Vægtning: 50 %
Omkostningskriterium - Navn: Preis / Vægtning: 50 %

Anslået værdi
Værdi eksklusive moms: 0,01 EUR

Varighed af kontrakten, rammeaftalen eller det dynamiske indkøbssystem
Varighed i måneder: 96
Denne kontrakt kan forlænges: nej

Oplysninger om alternative tilbud
Alternative tilbud vil blive taget i betragtning: nej

Oplysninger om optioner
Optioner: nej

Oplysninger om EU-midler
Udbuddet vedrører et EU-finansieret projekt og/eller program: nej

Yderligere oplysninger

Del III: Juridiske, økonomiske, finansielle og tekniske oplysninger

Betingelser for deltagelse



419555-2023 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1. Egnethed til at udøve en erhvervsaktivitet, herunder krav om optagelse i erhvervs- eller 
handelsregistre
Liste over og kort beskrivelse af betingelser: 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist für jeden Bieter sowie jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft gesondert 
schriftlich nachzuweisen.
Zum Nachweis der Eignung ist mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „L 124 
Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist 
Bestandteil der Vergabeunterlagen zu dieser Ausschreibung.
- Eigenerklärung des Unternehmens, dass keine Ausschlussgründe nach §§ 123, 124 GWB 
vorliegen
- Angabe zur Eintragung in das Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes
- Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft
Folgende Unterlagen sind auf Verlangen der Zentralen Vergabestelle binnen 6 Kalendertagen 
einzureichen:
- Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle 
(Handwerkskarte) bzw. bei
der Industrie- und Handelskammer

Økonomisk og finansiel kapacitet
Liste over og kort beskrivelse af udvælgelseskriterier: 
Die Eignung ist für jeden Bieter sowie jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft gesondert 
schriftlich nachzuweisen.
Dies geschieht durch Vorlage der Eigenerklärung (siehe Formular „L124 Eigenerklärung zur 
Eignung“), dass
- eine Betriebshaftpflichtversicherung mit ausreichenden Deckungssummen vorliegt.
Soweit keine Versicherung mit den Deckungssummen vorliegt ist eine Erklärung, dass im Fall 
der Auftragserteilung eine entsprechende Betriebshaftpflichtversicherung unverzüglich 
abgeschlossen und dem Auftraggeber ein Nachweis vorgelegt wird, abzugeben.
Folgende Unterlagen sind auf Verlangen der Zentralen Vergabestelle binnen von 6 
Kalendertagen einzureichen:
- Nachweis über Haftpflichtversicherung
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls das Unternehmen 
beitragspflichtig ist,
- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, 
falls das Finanzamt eine solche Bescheinigung ausstellt,
- Freistellungsbescheinigung nach § 48 b Einkommensteuergesetz,
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen 
Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen
Weiterhin ist die "Eigenerklärung EU zu EU Sanktionen gegen Russland" vom Bieter 
auszufüllen zu unterschreiben und mit Angebot einzureichen.

Teknisk og faglig kapacitet
Liste over og kort beskrivelse af udvælgelseskriterier: 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist für alle Mitglieder einer Bietergemeinschaft insgesamt schriftlich nachzuweisen.
Vorlage der Eigenerklärung (siehe Formular „L 124 Eigenerklärung zur Eignung“), über 
mindestens 3 vergleichbare Referenzen.
Erklärung, dass das Unternehmen innerhalb der letzten 3 Geschäftsjahre mind. 3 mit der 
ausgeschriebenen Leistung vergleichbare Leistungen ausgeführt hat.



419555-2023 Page 4/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Die Benennung der drei Referenzen. Zu nennen ist dabei je Referenz die Art der ausgeführten 
Leistung, Auftragswert, Ausführungszeitraum, Auftraggeber (Anschrift, Ansprechpartner, 
Telefonnummer, Email-Adresse).
Erklärung, ob Nachunternehmereinsatz oder Eignungsleihe beabsichtigt ist

Del IV: Procedure

Beskrivelse

Proceduretype
Offentligt udbud

Oplysninger om rammeaftale eller dynamisk indkøbssystem

Oplysninger om GPA-aftalen om offentlige udbud
Dette udbud er omfattet af GPA-aftalen: nej

Administrative oplysninger

Frist for modtagelse af bud eller ansøgninger om deltagelse
Dato: 08/08/2023 10:00Tidspunkt: 

Forventet dato for afsendelse af opfordringer til at afgive bud eller at deltage til 
udvalgte ansøgere

Sprog, der må benyttes ved afgivelse af tilbud eller ansøgninger om deltagelse
Tysk

Minimumsperiode, i hvilken den bydende er forpligtet af sit bud
Tilbud skal være gyldige indtil: 30/09/2023

Betingelser for åbning af bud
Dato: 08/08/2023 10:00Tidspunkt: 

Del VI: Supplerende oplysninger

Oplysninger om gentagelse
Dette er et tilbagevendende offentligt indkøb: nej

Oplysninger om elektroniske arbejdsgange
Der vil blive anvendt elektronisk bestilling
Elektronisk fakturering accepteres

Yderligere oplysninger
Die Abwicklung des Vergabeverfahrens erfolgt über die elektronische Vergabeplattform 
Aumass. Anfragen von Bietern im Rahmen des Vergabeverfahrens sind ausschließlich über 
die elektronische Vergabeplattform an die ausschreibende Stelle zu richten. Mündliche 
Auskünfte haben keine Gültigkeit. Verbindlicher Bestandteil der Vergabeunterlagen werden 
nur die über die elektronische Vergabeplattform übermittelten Antworten/Bieterinformationen. 
Eine Abgabe eines Angebotes in Papierform ist nicht zulässig! Die Abgabe der Angebote hat 
ausschließlich elektronisch zu erfolgen.

Klageprocedurer



419555-2023 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.2.

Organ med ansvar for klageprocedurerne
Officielt navn: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Postadresse: Maximilianstraße 38
By: München
Postnummer: 80538
Land: Tyskland
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Organ med ansvar for mæglingsprocedurerne
Officielt navn: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Postadresse: Maximilianstraße 38
By: München
Postnummer: 80538
Land: Tyskland
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Klageprocedure
Præcise oplysninger om klagefrist(er): 
Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) § 160 Einleitung, Antrag (1) Die 
Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat 
und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die 
behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen 
droht. (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagenerkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 
Satz 2 bleibt unberührt.
Es wird darauf hingewiesen, dass bei der Durchführung eines Nachprüfverfahrens nach § 160 
GWB alle Verfahrensbeteiligten nach § 165 Abs. 1 GWB grundsätzlich ein Akteneinsichtsrecht 
haben.
Mit der Abgabe eines Angebotes wird dieses in die Akte der Vergabestelle aufgenommen.
Jeder Bieter muss daher mit der konkreten Möglichkeit rechnen, dass sein Angebot mit allen 
wesentlichen Bestandteilen von den Verfahrensbeteiligten bei der Vergabekammer 
eingesehen wird.
Es liegt daher im eigenen Interesse des Bieters, schon in seinen Angebotsunterlagen auf 
wichtige Gründe, die nach § 165 Abs. 2 GWB die Vergabekammer veranlassen, die Einsicht in 

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED


419555-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

die Akten zu versagen, hinzuweisen und diese in seinen Angebotsunterlagen entsprechend 
kenntlich zu machen (Geheimnisse, insbesondere Fabrikations-, Betriebs-oder 
Geschäftsgeheimnisse).
Das Landratsamt Mühldorf ist als Vergabestelle im Falle der Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens dazu verpichtet, die Vergabeakten der Vergabekammer unverzüglich 
zur Verfügung zu stellen (§ 163 Abs. 2 GWB).
Ein Bieter hat sich daher in einem solchen Fall zur Durchsetzung seiner Rechte an die 
Vergabekammer Südbayern zu wenden. Nach § 182 Abs. 3 GWB trägt die unterliegende 
Partei die Kosten des Verfahrens.

Tjeneste, hvor der kan fås oplysninger om klageproceduren
Officielt navn: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Postadresse: Maximilianstraße 38
By: München
Postnummer: 80538
Land: Tyskland
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Telefon: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Dato for afsendelse af denne bekendtgørelse
07/07/2023

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED

